



**105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI  
ZDROWOTNEJ w ŻARACH**



Żary, dnia 19 sierpnia 2020 r.

**Znak sprawy: 105.KŚWzP SP ZOZ - DZP-2612-33-2020 (1)**

**Do wiadomości wykonawców**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam, co następuje oraz wprowadzam do specyfikacji istotnych warunków zamówienia następujące zmiany:

**Pakiet nr 1**

***Pytanie 1 do pakietu 3 Lp 4***

*Czy Zamawiający dopuści diatermię o podstawowej częstotliwości pracy 350kHz?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 2 do części nr 3 Lp 8***

*Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści dwa urządzenia (diatermię + przystawkę argonową) w pełni ze sobą zintegrowane? Diatermia stojąca na przystawce argonowej tworzy jednolity, spójny, dotykowy panel sterowania.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

***Pytanie 3 do części nr 3 Lp 11***

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nowoczesnego pojemnościowego ekranu w jakości HD o przekątnej 9"?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 4 do części nr 3 Lp 12***

*Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem nachylnym pod kątem co umożliwi optymalną widoczność panelu sterowania?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 5 do części nr 3 Lp 14***

*Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością zmiany jasności ekranu w zależności od oświetlenia sali operacyjnej?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie nr 6 do części nr 3 Lp 17***

*Czy Zamawiający dopuści sygnalizowanie złej aplikacji elektrody neutralnej dwudzielnej alarmem, komunikatem na ekranie i zatrzymaniem działania aparatu w razie konieczności?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 7 do części nr 3 Lp 19***

*Czy w ramach poprawy konkurencyjności Zamawiając dopuści urządzenie z 2 wyjściami monopolarnymi i 3 bipolarnymi z systemem rozpoznawania narzędzi?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 8 do części nr 3 Lp 20***

*Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany dźwięków alarmowych w 5 krokach, dźwięków przycisków w 5 krokach i dźwięków aktywacji w 5 krokach, regulowanych niezależnie, bez możliwości całkowitego wyciszenia?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 9 do części nr 3 Lp 24***

*Czy Zamawiający dopuści aparat , w którym funkcja ograniczenia czasu aktywacji jest realizowana przez aparat w przypadku przekroczenia bezpiecznych dla pacjenta czasów aktywacji?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

***Pytanie 10 do części nr 3 Lp 28***



*Czy Zamawiający dopuści aparat na wózku wyposażonym w platformę jezdnią z blokadą dwóch przednich kół, z uchwytem na 2 butle argonowe po 5 l?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 11 do części nr 3 Lp 30**

*Czy w ramach poprawy konkurencyjności Zamawiający dopuści następujące parametry: Standard - 9 efektów, Mikro - 9 efektów, Suche - 9 efektów, Argon - 9 efektów, Resekcja - 5 efektów, Metraloop - 3 efekty, Laparoscopia - 9 efektów, Gastroloop 1 - 5 efektów, Gastroloop 2 - 5 efektów, Gastroloop 3 - 5 efektów, Gastoknife 1 - 5 efektów, Gastoknife 2 - 5 efektów, Gastoknife 3 - 5 efektów?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 12 do części nr 3 Lp 33**

*Czy w ramach poprawy konkurencyjności Zamawiający dopuści następujące parametry efektów koagulacji monopolarnej: Miękka - 3 efekty, Forsowna nietnąca - 0 efektów, Forsowna mieszana - 3 efekty, Spray - 4 efekty?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 13 do części nr 3 Lp 36**

*Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym możliwość regulacji efektów jest dostępna w dwóch trybach: resekcji bipolarnej (4 efekty), waporyzacja (3 efekty)?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 14 do części nr 3 Lp 39**

*Czy Zamawiający dopuści elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, hydrożelowe z systemem rozprzeczającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, nie wymagające aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, powierzchnia przewodząca 110cm<sup>2</sup>, bez ograniczenia mocy maksymalnej, pakowane po 5szt. - 100szt. w opakowaniu zbiorczym - 1 op?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 15 do części nr 3 Lp 40**

*Czy w ramach poprawy konkurencyjności Zamawiający dopuści kabel o długości 4,5m?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 16 do części nr 3 Lp 45**

*Czy Zamawiający dopuści kabel do instrumentów bipolarnych, wielorazowy, długość 4,5m, kompatybilny z systemem rozpoznania narzędzi?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 17 do części nr 3 Lp 46**

*Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażonym w cztery kółka, z rączką, z uchwytami na 2 butle argonowe po 5 l, z półką na włącznik nożny oraz koszykiem na akcesoria?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 18 do części nr 3 Lp 47**

*Czy Zamawiający dopuści aparat elektrochirurgiczny autonomiczny, obok której może pracować każdy insuflator?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pakiet nr 2**

**Pytanie nr 1**

*Czy ze względu na aktualną sytuację epidemiczną w kraju oraz zgodnie z zaleceniami Urzędu Zamówień Publicznych (<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobrze-zagrozenia-epidemicznego>) Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty/uzupełnień/wyjaśnień/oświadczeń w formie elektronicznej (dokumenty opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym)?*

*W przypadku zgody prosimy o podanie danych do złożenia oferty elektronicznej?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert w postaci elektronicznej.

**Pytanie nr 2 dotyczące zadania 2 oraz zapisów umowy paragraf 5 ustęp 10:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 3 dni roboczych?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

W związku z powyższym treść §5 ust. 10 projektu umowy **ulegnie zmianie** w tym zakresie.

**Pytanie nr 3 dotyczące zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1c:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zrezygnuje z naliczania kar umownych za każdą godzinę?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w §6 ust. 1 lit. c) przewidział możliwość rezygnacji z naliczenia kar umownych w przypadku,



gdy Wykonawca dostarczy na czas naprawy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy pracowni.

Dodatkowo Zamawiający **dokona modyfikacji treści SIWZ** poprzez wprowadzenie w §6 ust. 5 o następującej treści:

*Zamawiający może zrezygnować z naliczenia kar, o których mowa w §6 ust. 1 lit. c) w przypadku gdy w wyniku powstałej usterki, będzie możliwe użytkowanie przedmiotu zamówienia w sposób zapewniający ciągłość pracy pracowni lub / i gdy czas reakcji serwisowej nie będzie dłuższy niż 55 godzin i w tym czasie zostanie przywrócona sprawność urządzenia.*

**Pytanie nr 4 dotycząc zapisów umowy, SIWZ oraz opisu przedmiotu zamówienia zadanie 2:**  
*Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie urządzeń fabrycznie nowych wyprodukowanych w min. 2019 r. ?*

*Ze względu na obecną sytuację epidemiczną na świecie związaną z pandemią COVID-19 trudnym jest potwierdzenie możliwości produkcyjnych wszystkich elementów składowych wymaganych OPZ i zlecenie ich produkcji w 2020r. Nie jest to zależne od Producentów bezpośrednio i nikt nie jest w stanie przewidzieć dalszego rozwoju sytuacji ekonomiczno-produkcyjnej związanej z pandemią.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, z tym zaznaczeniem, że wszystkie warunki gwarancji i serwisu zostaną zachowane.

Z uwagi na powyższe Zamawiający **dokonana zmiany treści SIWZ**, poprzez zmianę wskazanego parametru technicznego urządzeń.

**Pytanie nr 5** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad 1.(a,b,e) Czy Zamawiający dopuści gietki videoureterorenoskop kompatybilny z posiadanym torem wizyjnym Visera OTV-S190 o następujących parametrach :*

- rozmiar płaszcza 9,9 FR ( w końcu dystalnym 8,5 FR)- pkt1.a
- długość roboczą 67 cm –pkt1.b
- zakres wygięcia końcówki dystalnej 270° do góry i 180° do dołu- pkt 1.e

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 6** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad pkt 1.h Czy Zamawiający dopuści adapter do kanału roboczego, z prostopadłym przyłączem typu Luer-lock, z rozbieralnym kranikiem wykonanym z tworzywa odpornego na sterylizację oraz nakrętką z uszczelką, umożliwiającą fiksację wprowadzonego narzędzia/włókna laserowego, Nakrętka z uszczelką pełni funkcję opisaną w pkt 2.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 7** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad pkt 1.g*

*z uwagi na fakt ,że endoskop video musi być podpięty do procesora ,który jest połączony przewodem komunikacyjnym ze źródłem światła , czy zamawiający dopuści videoureterorenoskop giętki , który można podłączyć do źródła światła toru wizyjnego , bez wbudowanego wewnątrz endoskopu oświetlenia LED?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 8** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad.1.i*

*Czy Zamawiający uzna za równoważne wykonanie całej końcówki endoskopu z materiału zabezpieczającego przed nagrzewaniem końca dystalnego przy pracy z włóknami laserowymi?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 9** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad.1.k*

*Czy Zamawiający dopuści videoureterorenoskop nadający się do sterylizacji w Eto, STER-RAD?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 10** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad.1.l*

*Czy Zamawiający dopuści videoureterorenoskop kompatybilny z funkcją wycięcia pasma czerwonego w widmie światła białego(NBI), realizowaną przez tor wizyjny?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 11** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad.2*

*Czy Zamawiający zgodzi się na rozwiązanie, gdzie zestaw do zamocowania włókna laserowego, jest częścią adapteru do kanału roboczego opisanego w pkt1h i dostarczanego w zestawie z endoskopem giętkim.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 12** *Dot. zadania nr 2 URETERORENOSKOP GIĘTKI - 3 komplety Ad.3.*

*Czy Zamawiający dopuści długość kleszczy biopsyjnych o 115 cm?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.



**Pakiet nr 3**

***Pytania do Zadania nr 4:***

1. *Czy Zamawiający w punkcie nr 5 dopuści do postępowania system monitoringu z możliwością zapisu potencjałów wywołanych EMG do raportu z poziomu przycisków na monitorze lub sondą inkrementującą?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

2. *Czy Zamawiający w punkcie nr 7 dopuści do postępowania system do neuromonitoringu wyposażony w dwa zintegrowane stymulatory stałoprądowe o zakresach: prąd min: 0-30 mA i zakresem stymulacji częstotliwości impulsów 1, 4, 7 i 10 Hz do wyboru za pomocą oprogramowania. Aparat o napięciu 80V oraz regulacji impulsu stymulacyjnego w zakresie 50-250 us do wyboru za pomocą oprogramowania?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

3. *Czy Zamawiający w punkcie nr 9 dopuści do postępowania system do neuromonitoringu wyposażony w cyfrową opcję sygnału dźwiękowej odpowiedzi wywołanej EMG? Sygnał odpowiedzi cyfrowej jest zróżnicowany w przypadku odpowiedzi z nerwu jak i odpowiedzi z innych struktur anatomicznych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

4. *Czy Zamawiający w punkcie nr 10 dopuści do postępowania system do neuromonitoringu z menu obsługi w języku angielskim? Podpowiedzi kontekstowe w formie rysunków dokładnie opisujące postępowanie podczas każdej wybranej procedury.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

5. *Czy Zamawiający w punkcie nr 11 dopuści do postępowania system do neuromonitoringu bez możliwości eksportu całej bazy danych do zewnętrznego komputera PC, analizy graficznej w dedykowanym programie producenta aparatu lecz z funkcją zapisu kodowanych danych pacjenta oraz odpowiedzi EMG na urządzenie zewnętrzne USB?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

6. *Czy Zamawiający w punkcie nr 14 dopuści do postępowania system do neuromonitoringu wyposażony w intuicyjną obsługę poprzez przyciski i pokrętła funkcyjne lub ekran dotykowy?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

7. *Czy Zamawiający w punkcie nr 15 dopuści do postępowania aparat bez pamięci wewnętrznej z możliwością zapisywania danych pacjenta z zapisanymi krzywymi EMG na urządzenie zewnętrzne (USB) w trakcie oraz po wykonanym zabiegu?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

8. *Czy Zamawiający w punkcie nr 19 dopuści do postępowania aparat bez możliwości pracy w sieci szpitalnej Ethernet lecz z możliwością zapisu kodowanych danych pacjenta oraz odpowiedzi EMG na zewnętrzne urządzenie (USB) w formacie PDF? Wszystkie dane w takim formacie można wydrukować oraz załączyć do karty pacjenta w postaci wydruku.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

9. *Czy Zamawiający w punkcie nr 20 dopuści do postępowania aparat z możliwością zastosowania rurek intubacyjnych dotchawicznych ze zintegrowanymi elektrodami do monitorowania funkcji nerwu krtaniowego bez konieczności naklejania elektrod odbiorczych na rurki intubacyjne, stosowania przewodu przyłączeniowego w celu wykluczenia błędów pomiaru?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

10. *Czy Zamawiający w punkcie nr 21 dopuści do postępowania sondę monopolarną prostą o długości roboczej min. 4-8 cm i długości całkowitej 15-20 cm do bezpośredniej stymulacji nerwów autoklawalna wraz z przewodem podłączeniowym o dł. min. 180 cm i kasetą sterylizacyjną – 1 komplet?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

11. *Czy Zamawiający w punkcie nr 22 dopuści do postępowania aparat do neuromonitoringu wykorzystujący rurki intubacyjne dotchawicze ze zintegrowanymi dwukanałowymi elektrodami do monitorowania funkcji nerwu krtaniowego bez konieczności naklejania elek-*



*trod odbiorczych na rurki intubacyjne w celu wykluczenia błędów pomiaru? Rurki dostępne w różnych rozmiarach o przekroju: 5, 6, 7, 8, 9 mm – 10 szt.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

- 12.** *Czy Zamawiający w punkcie nr 23 dopuści do postępowania jednorazową sondę monopolarną o długości roboczej 8,5 cm i długości całkowitej w przedziale 15-20 cm z przewodem o dł. min. 280 cm do bezpośredniej stymulacji nerwów – 5 szt.?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

*Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.*

**ZMIANA TREŚCI SIWZ**

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi, treść SIWZ ulega zmianie we wskazanym zakresie. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert z 21 sierpnia 2020 r. na 24 sierpnia 2020 r.

**TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi, termin **21 sierpnia 2020r.** składania i otwarcia ofert ulega wydłużeniu do dnia **24 sierpnia 2020 r.**

**ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA**

W konsekwencji udzielonych odpowiedzi, treść ogłoszenia ulega zmianie we wskazanym zakresie.

**DODATKOWE INFORMACJE**

Zmiany są wiążące dla Wykonawców. Za zapoznanie się z całością udostępnionych dokumentów odpowiada Wykonawca.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Data, miejscowość:**

Żary, dnia 19 sierpnia 2020 r.

M.P. 68 470 78 74

Z-ca KOMENDANTA  
ds. TECHNICZNYCH  
105. KRESOWEGO SZPITALA WOJSKOWEGO  
Z PRZYCHODNIĄ  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żarach  
*mgr Marzena Sarnecka*